

## Acta de la sesión extraordinaria Comisión Académica del Máster en Matemáticas (25 de enero de 2021)

A través de la herramienta Google Meet, por videoconferencia, a las 17:00 horas del día 25 de enero de 2021, da comienzo la sesión extraordinaria de la Comisión Académica del Máster en Matemáticas de la Universidad de Almería, presidida por el presidente, D. Juan José Moreno Balcázar y actuando como secretario D. Antonio Jiménez Vargas.

Asisten los siguientes miembros de la Universidad de Almería:

- D. José Carmona Tapia.
- D. Luis Oyonarte Alcalá.

Excusan su asistencia:

- Da. Amparo Aguilera Cacha.
- D. Blas Torrecillas Jover.

La sesión se desarrolla de acuerdo con el siguiente:

## Orden del día

1. Consideración de la solicitud de matrícula extraordinaria en el Máster en Matemáticas presentada por D. Nicolás Pérez Blanco.

Dado que el número de plazas de nuevo ingreso la Universidad de Almería oferta anualmente para esta titulación no se ha cubierto en el presente curso académico 2020/2021, esta comisión da su visto bueno a esta solicitud y recomienda la aceptación de su matrícula extraordinaria en el Máster en Matemáticas.

Asimismo, en cumplimiento del artículo 16, punto 3, apartado d) de la normativa de matrícula de la UAL, aprobada por el Consejo de Gobierno el 10 de julio de 2018, se proporciona a continuación el listado de asignaturas en las que, atendiendo al porcentaje de docencia ya impartido, el alumno puede matricularse:

Formas y Curvatura	Matemáticas Dinámicas	
Actualización Científica en	Teorías de Aproximación	
Matemáticas		
Álgebra Avanzada	Ecuaciones en derivadas parciales y	
Algebia Avalizada	Métodos Numéricos	







Geometría, Topología y Física	Matemáticas Aplicadas a Ciencia y Empresa	
Análisis Matemático Avanzado		

Sin otros asuntos que tratar, se da por concluida la reunión a las 17:15 horas del día 25 de enero de 2020.

Fdo.: Antonio Jiménez Vargas Secretario de la Comisión Vº Bº del Presidente de la Comisión Juan José Moreno Balcázar

Puede verificar la autenticidad, validez e integridad de este documento en la dirección: https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/m14f03Dz+DotxOveDaQZug==				
Firmado Por	Juan José Mo	Juan José Moreno Balcázar		09/11/2021
	Antonio Jimo	Antonio Jiménez Vargas		
ID. FIRMA	afirma.ual.es	m14f03Dz+DotxOveDaQZug==	PÁGINA	2/2

m14f03Dz+DotxOveDaQZug==